
Wstęp

Oddajemy w Państwa ręce kolejny numer Zeszytów Programu TOP 15 – eli-
tarnego projektu naukowego, adresowanego do najlepszych studentów Akademii 
Leona Koźmińskiego. Kolejny rok funkcjonowania programu zaowocował przy-
gotowaniem wielu ciekawych prac empirycznych i analitycznych. Aspiracje 
naukowe studentów wspierane były przez wybranych opiekunów naukowych, 
pod kierunkiem których rozwijali oni swoje zainteresowania badawcze.

Tym razem publikujemy opracowania z takich obszarów jak: zarządzanie, 
prawo, psychologia oraz administracja. Zamieszczone artykuły cechuje zarówno 
dojrzałość badawcza, jak i nowatorskie podejście do tematu. Poruszane zagadnie-
nia są wielowątkowe i wymagają podejścia interdyscyplinarnego, a często również 
znajomości problematyki międzynarodowej. Autorzy podejmowali także trudne 
wyzwania badawcze na styku nauki oraz wartości moralnych, równościowych, 
etycznych i religijnych. Prezentowane studia przypadków dotyczą zarówno podmio-
tów prywatnych, jak i publicznych, a analizowane metody menedżerskie determi-
nowane są nie tylko stylem zarządzania, ale również uwarunkowaniami prawnymi.

Niniejsza publikacja przeznaczona jest zarówno dla studentów zaczynających 
swoją karierę naukową, jak i dla doświadczonych badaczy oraz praktyków biznesu, 
którzy mogą zapoznać się z dojrzałym, a jednocześnie nowatorskim punktem 
widzenia ambitnych uczestników programu. Autorzy prezentowanych projek-
tów badawczych świadomie zarządzają swoją karierą, traktując pracę naukową 
i będące jej owocem publikacje jako doskonałe zwieńczenie własnej ścieżki roz-
woju akademickiego oraz początek dalszej kariery zawodowej.
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Program Top 15 to unikatowy projekt elitarnej edukacji, który nie ma bezpo-
średniego odpowiednika w żadnej polskiej uczelni. Celem tej podjętej kilka 
lat temu inicjatywy jest stworzenie dla wąskiej, maksymalnie piętnastooso-
bowej grupy najbardziej wyróżniających się studentów Akademii Leona 
Koźmińskiego możliwości zdobywania wiedzy i rozwijania indywidualnych 
umiejętności badawczych.


